Протокол

заседания (в дистанционном режиме) учителей музыки, ИЗО, МХК и

технологии    общеобразовательных организаций Нижненгашского района

28.01.2022                                                                                                  14.00.

Присутствовали: педагоги музыки, ИЗО, МХК и технологии

общеобразовательных организаций района, Бахматова Н.В., Шпинева М.С.,

специалисты управления образования, Ильяшевич И.В., Муравьева С.Г.,

методисты МБУ ДО «Радуга».

Повестка:

Подведение итогов проведения недели  музыки, ИЗО, МХК и технологии

«Время творить»    в общеобразовательных организациях Нижнеингашского

района.

На заседании учителя музыки, ИЗО, МХК и технологии

общеобразовательных организаций района поделились опытом проведения

недели   «Время творить» (далее – Неделя),   представили свои лучшие

наработки.

 Решение:

1. При планировании недели искусства увеличить подготовительный период

к Неделе.

Ответственные:  методисты МБУ ДО «Радуга»:

Сроки: 2022-2023 учебный год.

2. Разместить практики, представленные общеобразовательными

организациями в рамках проведения Недели, на сайте управления образования

во вкладке «Учительская копилка».

Ответственные: Шпинева М.С., педагоги, представившие практики.

Сроки: 15 февраля  2022 г.

3. Предоставить в управление образования практики, представленные при

подведении итогов на заседании, для выставления на сайт управления

образования.

Ответственные: руководители ШМО учителей ИЗО, музыки, МХК, технологии.

Сроки: 10 февраля 2022 г.

4. Использовать лучшие практики, представленные в рамках Недели, в

урочной и внеурочной деятельности для развития творческих способностей

обучающихся в образовательных организациях района.

Ответственные:   педагоги общеобразовательных организаций.

Сроки: в течение года.

5. Общеобразовательным организациям, не принявшим участие в  заседании

по подведению итогов  Недели, в том числе,   МБОУ «Тинская СШ №3 имени

В.Т.Комовича», МБОУ «Тиличетская СШ»,  МБОУ «Тинская СШ №2»,  МБОУ

Нижнеингашская СОШ №1 имени П.И.Шатова, МБОУ «Нижнеингашская СШ

№2», МБОУ «Ивановская ОШ», МБОУ «Павловская СОШ», МБОУ

«Соколовская СШ»,  направить в управление образования отчет о проведении

Недели (прописать, что проводилось каждый день в течение недели) с

отзывами и предложениями.

Ответственные: руководители общеобразовательных организаций.

Сроки: 10 февраля 2022 года.

Временно исполняющий обязанности

руководителя управления образования                                   С.В.Козлова